
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

             09.10. 2017                       с. Староюрьево                     №  587 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

11.12.2013 № 862 «Об утверждении муниципальной программы 

Староюрьевского района Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» 

на 2014-2020 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

Староюрьевского района «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы, 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района 

от 11.12.2013 № 862 «Об утверждении муниципальной программы 

Староюрьевского района Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» 

на 2014 – 2020 годы»: 

1.1 в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

программы 

Объем финансирования Программы составляет: 

2014 год – 20640,1 

2015 год – 16513,1 

2016 год – 17836,4 

2017 год – 19455,5 

2018 год – 17888,7 

2019 год – 17944,5 

2020 год – 17944,5 

за счет средств федерального бюджета 

2014 год – 611,9 

2015 год – 246,6 

2016 год – 182,1 

2017 год – 61,7 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

2020 год – 0 

за счет средств областного бюджета: 

2014 год – 824,7 

2015 год – 491,5 



2016 год – 589,2 

2017 год – 1279,3 

2018 год – 467,6 

2019 год – 523,4 

2020 год – 523,4 

за счет средств муниципального бюджета: 

2014 год – 18570,5 

2015 год – 15275,0 

2016 год – 16565,1 

2017 год – 17604,5 

2018 год – 16901,1 

2019 год – 16844,1 

2020 год – 16844,1 

за счет внебюджетных источников: 

2014 год – 633,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 510,0 

2018 год – 520,0 

2019 год – 520,0 

2020 год – 520,0 

 

1.2 приложение 2 изложить в следующей редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3 приложение 4 изложить в следующей редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4 в приложении 5 позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем финансирования на реализацию подпрограммы 

составляет: 

2014 год – 5206,5 

2015 год – 5194,8 

2016 год – 5739,9 

2017 год – 6508,2 

2018 год – 5565,4 

2019 год – 5576,4 

2020 год – 5576,4 

за счет средств федерального бюджета 

2014 год – 311,9 

2015 год – 96,6 

2016 год – 182,1 

2017 год – 17,9 



2018 год – 0 

2019 год – 0 

2020 год – 0 

за счет средств областного бюджета: 

2014 год – 352,3 

2015 год – 210,0 

2016 год – 294,1 

2017 год – 506,6 

2018 год – 214,8 

2019 год – 225,8 

2020 год – 225,8 

за счет средств муниципального бюджета: 

2014 год – 4542,3 

2015 год – 4888,2 

2016 год – 5263,7 

2017 год – 5983,7 

2018 год – 5350,6 

2019 год – 5350,6 

2020 год – 5350,6 

 

1.5 в приложении 6 позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем финансирования на реализацию подпрограммы 

составляет: 

2014 год – 15433,6 

2015 год – 11318,3 

2016 год – 12096,6 

2017 год – 12890,2 

2018 год – 12266,3 

2019 год – 12311,1 

2020 год – 12311,1 

за счет средств федерального бюджета 

2014 год – 300,0 

2015 год – 150,0 

2016 год – 0 

2017 год – 43,8 

2018 год – 0 

2019 год – 0 

2020 год – 0 

за счет средств областного бюджета: 

2014 год – 472,4 

2015 год – 281,5 

2016 год – 295,2 

2017 год – 772,6 

2018 год – 252,8 



2019 год – 297,6 

2020 год – 297,6 

за счет средств муниципального бюджета: 

2014 год – 14028,5 

2015 год – 10386,8 

2016 год – 11301,4 

2017 год – 11563,8 

2018 год – 11493,5 

2019 год – 11493,5 

2020 год – 11493,5 

за счет внебюджетных источников: 

2014 год – 633,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 510,0 

2018 год – 520,0 

2019 год – 520,0 

2020 год – 520,0 

        

1.5 в приложении 7 позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

муниципального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляет тыс. руб. составляет: 

2014 год – 0 

2015 год – 0 

2016 год – 0 

2017 год – 57,0 

2018 год – 57,0 

2019 год – 57,0 

2020 год – 57,0 

 

 

 2. Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.М. Беленову. 

 

Первый заместитель 

главы администрации района                                                          В.Ф. Коротков                                                                               
 

Кулакова О.Н. 

4-16-75 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                 района от       .10.2017  №          

                                                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                                                        к муниципальной программе Староюрьевского района 

                                                                                                                                      Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» 

                                                                                                                                     на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ   
мероприятий  муниципальной программы Староюрьевского района  

«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы  

 На

им

ен

ова

ни

е 

по

дп

рог

ра

мм

ы, 

ос

но

вн

ого 

ме

ро

пр

ия

ти

я, 

вед

ом

ств

От

вет

ств

ен

ны

й 

ис

по

лн

ите

ль, 

со

ис

по

лн

ите

ли 

Ож

ид

ае

мы

е 

не

по

сре

дст

ве

нн

ые 

рез

уль

тат

ы 

по 

год

ам, 

все

го 

Об

ъе

мы 

фи

на

нс

ир

ова

ни

я, 

ты

с.р

уб

ле

й, 

в 

т.ч. 

Фе

де

ра

ль

ны

й 

бю

дж

Об

лас

тн

ой 

бю

дж

ет  

Му

ни

ци-

па

ль

ны

й 

бю

Вн

еб

юд

же

т-

ны

е 

сре



ен

но

й 

це

лев

ой 

пр

огр

ам

мы 

ет дж

ет 

дст

ва 

   наименова

ние 

единица 

измерени

я 

значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприят

ия) 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   1. 

Подпрогр

амма  

«Наследи

е» 

1.1 Основное 

мероприятие 

Развитие 

библиотечного 

дела 

          

1.1.

1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

области развития 

библиотечного 

дела 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

Рост 

количества 

зарегистри

рованных 

пользовате

лей   

Процент 2014 1,2 4205,8   4205,8  

2015 1,2 4597,6   4597,6  

2016 1,2 4917,4   4917,4  

2017 1,3 5567,2   5567,2  

2018 1,3 5000,0   5000,0  

2019 1,3 5000,0   5000,0  

2020 1,3 5000,0   5000,0  



района » 

1.1.

2 

 

Обеспечение 

мероприятий по 

развитию 

учреждения 

культуры 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района 

  2014  148,8  148,8   

2015  0,0  0,0   

2016  0,0  0,0   

2017  0,0  0,0   

2018  0,0  0,0   

2019  0,0  0,0   

2020  0,0  0,0   

1.1.

3 

Ежемесячная 

денежная 

выплата на 

обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района, 

МБУК 

«Историко

-

музыкаль

ный музей 

им. А.Н. 

Верстовск

ого» 

  2014  152,1  152,1   

2015  161,2  161,2   

2016  166,2  166,2   

2017  172,5  172,5   

2018  168,4  168,4   

2019  168,4  168,4   

2020  168,4  168,4   

1.1.

4 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

   2014  0,0 0,0    

2015  4,3 4,3    

2016  4,0 4,0    

2017  4,2 3,6 0,6   

2018  0,0 0,0    



2019  0,0 0,0    

2020  0,0 0,0    

1.1.

5 

Субсидии на 

реализацию 

мероприятий 

федеральной 

целевой 

программы 

«Культура 

России» (2012-

2018 годы)» 

 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района 

  2014  22,4 22,4    

2015  61,8 61,8    

2016  0,0 0,0    

2017  0,0 0,0    

2018  0,0 0,0    

2019  0,0 0,0    

2020  0,0 0,0    

1.1.

6 

Денежное 

поощрение 

лучшим 

муниципальным 

учреждениям 

культуры 

находящимся на 

территории 

поселений 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района 

МБУК 

«Историко

-

музыкаль

ный музей 

им. А.Н. 

Верстовск

ого» 

  2014  200,0 200,0    

2015  0,0 0,0    

2016  100,0 100,0    

2017  0,0 0,0    

2018  0,0 0,0    

2019  0,0 0,0    

2020  0,0 0,0    

1.1.

7 

Денежное 

поощрение 

лучшим 

работникам 

Админист

рация 

района 

МБУК 

  2014  50,0 50,0    

2015  0,0 0,0    

2016  50,0 50,0    



муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории  

сельских 

поселений 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района 

2017  0,0 0,0    

2018  0,0 0,0    

2019  0,0 0,0    

2020  0,0 0,0    

1.1.

8 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

подключение 

общедоступных 

библиотек РФ к 

сети Интернет и 

развитие 

системы 

библиотечного 

дела с учетом 

задачи 

расширения 

информационных 

технологий и 

оцифровки 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

района» 

 

 

 

 

 

 

  2014  39,5 39,5  0,0  

2015  30,5 30,5  0,0  

2016  28,1 28,1  0,0  

2017  16,6 14,3 2,2 0,1  

2018  0,0 0,0  0,0  

2019  0,0 0,0  0,0  

2020  0,0 0,0  0,0  

1.1.

9 

Повышение 

оплаты труда 

работников 

учреждений 

культуры в 

соответствии с 

указами 

Президента 

Российской 

Федерации 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Межпосе

ленческая 

библиотек

а 

Староюрь

евского 

  2014  0     

2015  0     

2016  0     

2017  278,8 0 276,0 2,8  

2018       

2019       



района  2020       

1.2 Основное 

мероприятие 

Развитие 

музейного дела 

          

1.2.

1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

культуры в 

области развития 

музейного  

дела 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Историко

-

музыкаль

ный музей 

им. А.Н. 

Верстовск

ого»  

Рост числа 

посетителе

й музея  по 

сравнению 

с 

предыдущ

им годом 

Процент 2014 

 

11,9 336,5   336,5  

2015 11,9 290,6   290,6  

2016 12 346,3   346,3  

2017 12 368,5   368,5  

2018 12 350,6   350,6  

2019 13 350,6   350,6  

2020 13 350,6   350,6  

1.2.

2 

Повышение 

оплаты труда 

работников 

учреждений 

культуры в 

соответствии с 

указами 

Президента 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Историко

-

музыкаль

ный музей 

  2014  0  0 0  

2015  0  0 0  

2016  0  0 0  

2017  7,2  7,1 0,1  



Российской 

Федерации 
им. А.Н. 

Верстовск

ого» 

2018  0  0 0  

2019  0  0 0  

2020  0  0 0  

1.3 Основное 

мероприятие 

Развитие 

архивного дела 

          

1.3.

1 

 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

хранению, 

комплектованию, 

учету и 

использованию 

архивных 

документов, 

относящихся к 

государственной 

собственности и 

находящихся на 

территории 

муниципальных 

образований 

Админист

рация 

района 

  2014  51,4  51,4   

2015  48,8  48,8   

2016  62,8  62,8   

2017  48,2  48,2   

2018  46,4  46,4   

2019  57,4  57,4   

2020  57,4  57,4   

1.4 Основное 

мероприятие. 

Сохранение и 

популяризация 

культурного 

наследия 

Староюрьевского 

района 

          

1.4.

1 

Изготовление и 

установка 

Админист

рация 

  2014  0   0  

2015  0   0  



информационных 

надписей и 

обозначений на 

объекты. 

Подготовка и 

издание печатной 

продукции 

(буклетов, 

путеводителей, 

проспектов), 

посвященной 

объектам 

культурного 

наследия 

района 2016  0   0  

2017 5 30,0   30,0  

2018 6 0,0   0,0  

2019 6 0,0   0,0  

2020 7 0,0   0,0  

1.4.

2 

Проведение 

районных 

массовых 

мероприятий в 

сфере 

сохранения 

культурного 

наследия 

Админист

рация 

района. 

  2014  0   0  

2015  0   0  

2016  0   0  

2017 4 15,0   15,0  

2018 5 0,0   0,0  

2019 5 0,0   0,0  

2020 5 0,0   0,0  

1.0 ИТОГО по 

подпрограмме  

   

 

 

 

 

2014  5206,5 311,9 352,3 4542,3  

2015  5194,8 96,6 210,0 4888,2  

2016  5739,9 182,1 294,1 5263,7  

2017  6508,2 17,9 506,6 5983,7  

2018  5565,4 0 214,8 5350,6  

2019  5576,4 0 225,8 5350,6  

2020  5576,4 0 225,8 5350,6  

2. 

Подпрогр

амма 

«Искусст



во» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1 Основное 

мероприятие 

Сохранение и 

развитие 

исполнительских 

искусств 

          

2.1.

1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

области 

сохранения и 

развития 

исполнительских 

услуг 

Админист

рация 

района, 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

 

 

 

 

Удельный 

вес 

населения, 

участвующ

его в 

культурно-

досуговых 

мероприяти

ях, 

проводимы

х 

муниципал

ьными  

учреждения

ми 

культуры 

 

Процент 2014 127 11362,0   10729,0 633,0 

2015 128 10886,8   10386,8 500 

2016 128 11065,4   10565,4 500 

2017 129 12068,8   11558,5 510 

2018 130 12001,5   11481,5 520 

2019 130 12013,5   11493,5 520 

2020 130 12013,5   11493,5 520 

2.1.

2 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

Админист

рация 

района, 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

 

  2014  0   0  

2015  0   0  

2016  936,0   936,0  

2017  0   0  

2018  12,0   12,0  

2019  0   0  



2020  0   0 
 

 

2.1.

3 

Денежное 

поощрение 

лучшим 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории 

сельских 

поселений 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

  2014  65,1  65,1 0,0  

2015  50,0 50,0 0,0 0,0  

2016  0,0 0,0 0,0 0,0  

2017  50,3 0,0 50,0 0,3  

2018  0,0 0,0 0,0 0,0  

2019  0,0 0,0 0,0 0,0  

2020  0,0 0,0 0,0 0,0  

2.1.

4 

Ежемесячная 

денежная 

выплата на 

обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающим в 

сельской 

местности, 

рабочих 

поселках 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

  2014  269,8  269,8   

2015  281,5  281,5   

2016  295,2  295,2   

2017  304,5  304,5   

2018  252,8  252,8   

2019  297,6  297,6   

2020  297,6  297,6   

2.1.

5 

 

 

 

 

 

 

Субсидии на 

реализацию 

мероприятий 

федеральной 

целевой 

программы 

«Культура 

России(2012-

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

  2014  300,0 300,0    

2015  0,0 0,0    

2016  0,0 0,0    

2017  0,0 0,0    

2018  0,0 0,0    

2019  0,0 0,0    



 2018 годы)» 2020  0,0 0,0    

2.1.

6 

Денежное 

поощрение 

лучшим 

муниципальным 

учреждениям 

культуры, 

находящихся на 

территории 

сельских 

поселений 

Админист

рация 

района 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти» 

  2014  0,0 0,0    

2015  100,0 100,0    

2016  0,0 0,0    

2017  0,0 0,0    

2018  0,0 0,0    

2019  0,0 0,0    

2020  0,0 0,0    

2.1.

7 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

детской 

музыкальной 

школы 

Админист

рация 

района, 

МБОУ 

ДОД 

Староюрь

евская 

ДМШ 

 

Увеличение 

доли детей 

обучающих

ся в 

детской 

музыкально

й школе  от 

общей 

численност

и  

Процент 2014 11 3299,2   3299,2  

2015 12 0,0   0,0  

2016 12 0,0   0,0  

2017 13 0,0   0,0  

2018 14 0,0   0,0  

2019 14 0,0   0,0  

2020 15 0,0   0,0  

2.1.

8 

Компенсация 

расходов на 

оплату жилых 

помещений , 

отопление и 

освещение 

помещения 

педагогическим 

Админист

рация 

района 

МБОУ 

ДОД 

Староюрь

евская 

  2014  137,5  137,5   

2015  0,0  0,0   

2016  0,0  0,0   

2017  0,0  0,0   

2018  0,0  0,0   

2019  0,0  0,0   



работникам  

проживающим и 

работающим в 

сельской 

местности , 

рабочих 

поселках 

ДМШ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0  0,0   

2.1.

9 

Повышение 

оплаты труда 

работников 

учреждений 

культуры в 

соответствии с 

указами 

Президента 

Российской 

Федерации 

Админист

рация 

района, 

МБУК 

«Центр 

досуговой 

деятельно

сти  

Староюрь

евского 

района 

Тамбовско

й 

области» 

  2014       

2015       

2016       

2017 466,7   462,0 4,7  

2018       

2019       

2020       

2.0  ИТОГО по 

подпрограмме 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  15433,6 300,0 472,4 14028,2 633,0 

2015  11318,3 150,0 281,5 10386,8 500,0 

2016  12096,6 0,0 295,2 11301,4 500,0 

2017  12890,2 43,8 772,6 11563,8 510,0 

2018  12266,3 0,0 252,8 11493,5 520,0 

2019  12311,1 0,0 297,6 11493,5 520,0 

2020  12311,1 0,0 297,6 11493,5 520,0 

 

3. 

Подпрогр



амма 

«Развити

е 

туризма» 

3.1 Основное 

мероприятие 

Развитие 

туризма в 

Староюрьевском 

районе 

          

3.1.

1 

Создание 

условий для 

развития 

туризма 

Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

администр

ации 

района, 

МБУК 

МБ, 

МБУК 

ЦДД, 

МБУК 

ИММВ 

  2014  0   0  

2015  0   0  

2016  0   0  

2017  57,0   57,0  

2018  57,0   57,0  

2019  57,0   57,0  

2020  57,0   57,0  

 

3.1.

1.1 

Проведение 

рекламно-

информационно

й деятельности в 

сфере туризма. 

Изготовление 

рекламной 

продукции, 

сувениров, 

поделок 

Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

МБУК 

МБ, 

МБУК 

ЦДД, 

МБУК 

ИММВ 

Количество 

мероприяти

й и 

рекламной 

продукции 

Единица 2014 - 0   0  

2015 - 0   0  

2016 - 0   3,0  

2017 14 3,0   3,0  

2018 14 3,0   3,0  

2019 15 3,0   3,0  



2020 16 3,0   3,0  

3.1.

1.2 

Создание 

условий для 

повышения 

инвестиционной 

активности в 

сфере туризма 

Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

Количество Единица 2014  0   0  

2015  0   0  

2016  0   0  

2017 6 2,0   2,0  

2018 7 2,0   2,0  

2019 7 2,0   2,0  

2020 9 2,0   2,0  

3.1.

1.3 

Создание 

условий для 

развития 

туризма. 

Развитие 

приоритетных 

видов туризма в 

районе. 

Проведение 

мероприятий 

событийного 

туризма 

(районные 

праздники) 

Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

МБУК 

МБ, 

МБУК 

ЦДД, 

МБУК 

ИММВ 

Количество 

мероприяти

й 

событийног

о туризма 

Единица 2014 6 0   0  

2015 6 0   0  

2016 7 0   0  

2017 7 22,0   22,0  

2018 8 22,0   22,0  

2019 8 22,0   22,0  

2020 8 22,0   22,0  

3.1.

1.4 

Участие в 

Российских и 

региональных 

туристических 

выставках, 

форумах, слетах, 

Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

Количество 

мероприяти

й 

Единица 2014 12 0   0  

2015 12 0   0  

2016 12 0   0  

2017 12 30,0   30,0  

2018 12 30,0   30,0  



семинарах. 

Участие в 

деятельности 

федеральных и 

областных 

туристских 

ассоциациях, 

советах, 

объединениях 

(Покровская 

ярмарка) 

МБУК 

МБ, 

МБУК 

ЦДД, 

МБУК 

ИММВ 

2019 12 30,0   30,0  

2020 12 30,0   30,0  

 ИТОГО по 

подпрограмме 

   2014  0   0  

2015  0   0  

2016  0   0  

2017  57,0   57,0  

2018  57,0   57,0  

2019  57,0   57,0  

2020  57,0   57,0  

  ИТОГО 

по 

программе 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  20640,1 611,9 824,7 18570,5 633,0 

    2015  16513,1 246,6 491,5 15275,0 500,0 

2016  17836,4 182,1 589,2 16565,1 500,0 

2017  19455,5 61,7 1279,3 17604,5 510,0 

2018  17888,7 0 467,6 16901,1 520,0 

2019  17944,5 0 523,4 16901,1 520,0 

2020 

 

 17944,5 0 523,4 16901,1 520,0 

                                                                

Приложен

ие 2 

                                   

к 



постановл

ению 

администр

ации 

                                   

района от       

10.2017  

№        

  

   

ПРИЛОЖ

ЕНИЕ № 

4 

к   

муниципа

льной 

программе 

Староюрь

евского 

района 

Тамбовско

й области 

«Развитие 

культуры 

и туризма 

» на 2014-

2020 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации   муниципальной программы Староюрьевского района 

«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования 

 

Статус  Наименование 

государственно

й программы   

подпрограммы 

государственно

й программы, 

мероприятия  

 Исполнители 

Программы 

Годы  

Объемы 

финансирования

, тыс.рублей, 

в т.ч.  

по годам, всего  Федеральны Областной  Внебюджетны



й бюджет бюджет  Муниципаль-

ный бюджет 

е средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

9 

1.Муниципа

льная 

программа   

Староюрьев

ского 

района  

  

 

«Развитие 

культуры и 

туризма» на 

2012-2014 годы 

МБУК « Центр 

досуговой 

деятельности 

Староюрьевского 

района», МБУК 

«Межпоселенчес

кая библиотека 

Староюрьевского 

района», МБУК « 

Историко-

музыкальный 

музей имени А.Н. 

Верстовского», 

МБОУ ДО 

Староюрьевская 

детская 

музыкальная 

школа 

2014 20640,1 611,9 824,7 18570,5 633,0 

2015 16513,1 246,6 491,5 15275,0 500,0 

2016 17836,4 182,1 589,2 16565,1 500,0 

2017 19455,5 61,7 1279,3 17604,5 510,0 

2018 17888,7 0 467,6 16901,1 520,0 

2019 17944,5 0 523,4 16901,1 520,0 

2020 17944,5 0 523,4 16901,1 520,0 

2.Подпрогр

амма   

Программы  

«Развитие 

культуры и 

туризма» на 

2014-2020 

годы 

 «Наследие»   2014 

 

5206,5 311,9 352,3 4542,3  

2015 5194,8 96,6 210,0 4888,2  

2016 5739,9 182,1 294,1 5263,7  

2017 6508,2 17,9 506,6 5983,7  

2018 5565,4 0 214,8 5350,6  

2019 5576,4 0 225,8 5350,6  

2020 5576,4 0 225,8 5350,6  

3.Подпрогр

амма   

Программы  

«Развитие 

культуры и 

 «Искусство»   2014 15433,6 300,0 472,4 14028,2 633,0 

2015 11318,3 150,0 281,5 10386,8 500,0 

2016 12096,6 0,0 295,2 11301,4 500,0 

2017 12890,2 43,8 772,6 11563,8 510,0 



туризма» на 

2014-2020 

годы  

2018 12266,3 0,0 252,8 11493,5 520,0 

2019 12311,1 0,0 297,6 11493,5 520,0 

2020 12311,1 0,0 297,6 11493,5 520,0 

         

4. 

Подпрограм

ма 

программы  

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

«Развитие 

туризма» 

 2014 0   0  

2015 0   0  

2016 0   0  

2017 57,0   57,0  

2018 57,0   57,0  

2019 57,0   57,0  

   2020 57,0   57,0  

 

 


